
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS 

 

______________________________________________________________________________________________ 
 Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Goiabeiras, Vitória/ES. 

CEP 29.075-910 
  

PORTARIA Nº 014 DE 06 DE JULHO DE 2022 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
 RESOLVE: 
 
ALTERAR, em parte, a composição de membros do Núcleo Docente Estruturante (NDE) 
do curso de Arquivologia do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas (CCJE/UFES), 
conforme o extrato de ata da nona sessão ordinária, realizada em 03/06/2022 do 
Departamento de Arquivologia. 
 
INCLUIR o nome do servidor abaixo relacionado: 
 

Nome 
Tânia Barbosa Salles Gava 

 
EXCLUIR o nome do servidor abaixo relacionado: 
 

Nome 
Elias Silva de Oliveira 

 
A referida Comissão passa a ter a seguinte composição: 
 

Nomes Membros 
Rosa da Penha Ferreira da Costa Presidente 
Karulliny Silverol Siqueira 

Membros 
Luiz Carlos da Silva 
Margarete Farias de Moraes 
Tânia Barbosa Salles Gava 
Tiago Braga da Silva 
 
CUMPRA-SE. 

 

HÉLIO ZANQUETTO FILHO 
Diretor do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas 

 


